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From ‘Open Banking’ to ‘Open data’

Open Data - SoMe, Health etc. 
(my entire digital data footprint)

•Telco

•Healthcare

•Retail

•Utility

Open Finance - Banking data 
beyond transactional data. 

insurance, pension, investments. 
tax, KYC etc.

Open Banking (PSD2) -
Payments data, savings, loans 

etc.

Open finance marks a turning point for collaboration in 

financial services. It brings the ability to reduce friction 

through automation, to combine real-time insight 

across multiple sectors, and guide customers to 

contextualized, personalized results.

An open finance future is about enabling customers to 

have effective choices and democratizing access to 

financial services in two ways:

1. underpinning embedded finance and changing the 

delivery of services and 

2. enabling financial inclusion through innovation. 

It will also lead to customers who will demand a return 

on their consent to use their data or store their wealth.

Open finance will support embedded, personalized 

solutions.



OPEN BANKING/PSD2 HAR GJORT EN FORSKEL – Større udbud af services til private og virksomheder. Men potentialet er endnu større!

REGULERING PÅ BAGGRUND AF ET BEHOV – Udviklingen var allerede i gang. PFM tools som eksempel.

‘AGGREGATORS’ HAR EN BERETTIGELSE – Svært at se hvordan udviklingen ville have været uden ‘mellemmænd’. Det er aggregators der har 
skubbet udviklingen fremad. Stor kompleksitet som har skabt behov. 

DER HAR VÆRET MEGET FORTOLKNING – Der har været meget arbejde for de forskellige stakeholdere i at fortolke regulering. Alt for mange 
ressourcer ift. at fortolke reguleringen. I Danmark har ansvaret for PSD2 ligget hos Finanstilsynet. Fokus på compliance. 

KVALITETEN HAR VÆRET SVINGENDE – Igen fortolkning. PSD2 er et relativt framework – stiller ikke specifikke krav. Frivillighed og tvang. 
Spillepladen var/er for løst defineret. UK ‘Open Banking’ opleves som værende bedre implementeret (klare standarder). Her sad
konkurrencemyndighederne for bordenden. 

SPØRGSMÅL? – Markedsdrevet (incentiveret via en forretningsmodel) eller drevet af regulering (tvang). Hvad får man ud af at deltage i en åben 
data økonomi? Som virksomhed og borger?

Læring fra ‘Open Banking’/PSD2



ALLE SKAL DELE PÅ TVÆRS AF SEKTORER – Open finance som en naturlig videreudvikling af open banking. Skal gælde alle sektorer (”level playing
field”). 

DER SKAL VÆRE RUM FOR EN FORRETNINGSMODEL – Villighed til at betale for data for bedre kvalitet. Freemium og premium modeller. 

KUNDEN I CENTRUM – Kunden ejer sine finansielle data. Drivkraften for delingen af data skal være i kundernes interesse. Herunder skal det 
sikres, at deres data beskyttes tilstrækkeligt. 

GOVERNANCE – Det bør sikres, at reguleringen af området bliver så enkel som muligt, og at der undgås detailregulering. Der skal findes en 
balance mellem standarder (alt kan/skal ikke være frivilligt) og detailregulering. 

MARKEDSDREVET UDVIKLING – Udviklingen af API’er bør som udgangspunkt være markedsdrevet og understøttes af en fælles basisramme for 
minimumsstandarder og -regler inden for rammerne. 

PRAKTISKE EKSEMPLER / USE CASES – Vigtigt at få defineret gode og solide use cases så fordele fremhæves

‘Open Finance’ (findings fra fintech workshop)
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Let’s not be the fastest snail in the snail race…


